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FÖLDUTAK STABILIZÁLÁSA, ALÉPÍTMÉNYÉNEK

ÉS SZILÁRD BURKOLATÁNAK KIALAKÍTÁSA.
 

 A FEJLESZTETT ÚTSZAKASZHOZ FIZIKAILAG
KAPCSOLÓDÓ ÁROKRENDEZÉS, ÁTERESZEK
FELÚJÍTÁSA, PADKÁK, RÉZSŰK KIALAKÍTÁSA,

NYITOTT VAGY ZÁRT CSAPADÉKVÍZ-ELVEZETŐ
RENDSZER HELYREÁLLÍTÁSA,

KORSZERŰSÍTÉSE

A "SZÉCHENYI 2020"
PÁLYÁZATNAK KÖSZÖNHETŐEN  

10 428,87 MÉTER KÜLTERÜLETI
ÚTFELÚJÍTÁS VALÓSULHATOTT

MEG NEMESVÁMOSON 
  

A TÁMOGATÁS ÖSSZEGE:
299,99 MILLIÓ FORINT
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299,99 MILLIÓ FORINT

ÚTHASZNÁLAT SZABÁLYAI
 
 

- KÜL - ÉS BELTERÜLETEN VALAMINT AZ UTAK
MENTÉN SZENNYEZŐ ANYAGOT,

HULLADÉKOT, ZÖLDHULLADÉKOT ELHELYEZNI
SZIGORÚAN TILOS!

 
- AZ ÚT TISZTASÁGÁNAK MEGŐRZÉSE

ÉRDEKÉBEN AZ ÚT HASZNÁLÓJA KÖTELES
JÁRMŰVÉT, VALAMINT ANNAK VONTATMÁNYÁT

LETAKARÍTANI, MIELŐTT ARRA RÁHAJTANA!
 

- AZ ÚT SZENNYEZŐDÉSE VAGY RONGÁLÁSA
ESETÉN AZ AZT ELKÖVETŐ KÖTELES AZ ÚT

EREDETI ÁLLAPOTÁT HELYREÁLLÍTANI!
 

- KÜL- ÉS BELTERÜLETEN A KUTYASÉTÁLTATÁS
SORÁN KELETKEZŐ ÜRÜLÉKET ÖSSZE KELL

SZEDNI!
 

 - KUTYÁT PÓRÁZ NÉLKÜL SÉTÁLTATNI TILOS! 
 

 - AZ ÚT ÉS A MEZŐGAZDASÁGI TERÜLET
KÖZÖTT ELHELYEZKEDŐ FÜVES PADKÁT TILOS

ELMŰVELNI. KÉRJÜK A GAZDÁKAT EZEN
TERÜLETEKET KASZÁLNI, KARBANTARTANI

SZÍVESKEDJENEK!
 

-AZ ÚTPADKA TEHERBÍRÁSA A FŐ
PÁLYASZERKEZETHEZ KÉPEST JELENTŐSEN

KISEBB, ÍGY KÉRJÜK KERÜLNI SZÍVESKEDJENEK
A PADKA TERHELÉSÉT!

 

ÜGYFÉL AZONOSÍTÓ: 1003343256
PROJEKT AZONOSÍTÓJA: 3297808184

 
 

Trafibox
Nemesvámos Község Önkormányzata 
az elmúlt két év megnövekedett for-
galmi adatai és tapasztalatai alapján a 
közlekedésbiztonság javítása érdekében 
sebességmérő berendezést és tartószer-
kezetet épített a település főutcáján. 

A beruházás a rendőrséggel egyeztetve, rend-
őrségi adatok alapján került az idei évi tervek 
közé. A trafibox a Kapsa utca és a Kossuth utca 
sarkán kerül elhelyezésre, a településről ki, és 
beérkező forgalmat méri majd.  Szeretnénk fel-
hívni a figyelmet, hogy a berendezés a közeledő 
és a távolodó autók sebességét is tudja mérni, 
a felszerelésnek megfelelően menetirányban és 
menetiránnyal szemben is.
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Kedves Lakosok! 
Köszöntőmben most a legaktuáli-

sabb témákkal szeretném megszólí-
tani az olvasókat. Áramszünetek osz-
lopcserék: az elmúlt időszakban több 
alkalommal tapasztalhattak Önök is 
áramkimaradásokat, hosszabb – akár 
egy-egy napos – áramszüneteket is. 
Az önkormányzat tudomása szerint 
ezeket az oszlopkiváltásokat két in-
ternetszolgáltató cég finanszírozta. 
Ennek a beruházásnak köszönhetően 
vélhetően alkalmassá válik a hálózat 
arra, hogy új szolgáltatók jelenjenek meg a tele-
pülésen (jelenlegi tudásunk szerint a DIGI és a 
PR-Telecom). Örömmel értesültünk erről a hírről, 
hiszen az új szolgáltatások megjelenése tovább 
növeli a település infrastrukturális ellátottságát, 
színvonalát. Községünk egyre gyarapodik, sok az 
új építkezés, beköltözés. Mint azt Önök is látják, 
tapasztalják igyekszünk megfelelni a lakossági és 
közületi elvárásoknak is, melyek folyamatosan 
emelik a költségeinket. Természetesen bármikor 
szívesen teszünk a településünkért, azonban az 
érem másik oldalát is látni kell. A község bevé-
telei nemhogy növekednének, inkább csökkenek, 
hiszen egyre több a központi elvonás. A gépjár-
műadót már több éve elvonták. Idén az iparűzési 
adóelvonás mértéke 20%-kal növekedett. Emel-
lett az állandó kiadások mértéke az energiaárak 
miatt növekedett. A közvilágítás költsége több, 
mint négyszeresére nőtt, melyet eddig a kommu-
nális adóból fedezett az önkormányzat. Jelenleg a 
kommunális adó a közvilágítási költség negyedé-
re sem elég. Szükségszerű lenne az adónövelés, 
azonban a Képviselő-testület az idei évben nem 
kíván emelni a lakosság így is magas terhein. To-
vábbi központi elvonások esetén azonban, nem 
tudjuk kivédeni az adóemelést. A művelődési ház 
felújításának terveit is elvetettük tekintettel arra, 
hogy annak rossz állapota miatt a felújítás mint-
egy 130 M Ft-ba kerülne. Az új művelődési ház 
pályázata tartaléklistára került, de még bízunk 
abban, hogy ha az Európai Uniós forrásokat meg-
nyitják hazánknak, akkor lehetőségünk lesz pozi-
tív bírálatban részesülni. Folyamatosan keressük 
a forrásokat, a lehetséges bevételeket, rengeteg a 
kötelező feladatunk (óvoda, iskola, bölcsőde, te-
lepülés-üzemeltetés, stb), melyek egyre nagyobb 
terhet rónak az önkormányzati költségvetésre. 
Igyekszünk a jó gazda szemléletével dolgozni a 
mindennapokban, melyhez az Önök támogatása 
is szükséges. 

      A tartalomból:

Sövényházi Balázs

8   Sikeres pályázat

10–11  Falunapi rendezvény

22–23   Jó volt kicsinek 
lenni
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Napelembővítés
Szinte teljes egészében megújuló ener-
giaforrás fogja biztosítani az óvoda 
konyhájának elektromosáram-igényét

Mint arról már korábban a Hírmondó hasáb-
jain beszámoltunk, önkormányzatunk a 2022. 
év végén két pályázatot is elnyert, melyek révén 
az óvoda ismételten a fejlesztések középpont-
jába kerül. Ezek közül az egyik a TOP-3.2.1-16-
VE1-2021-00038 kódszámú és A nemesvámosi 

óvoda napelemes rendszerének bővítése című 
pályázat, melynek keretében a már meglévő nap-
elemes rendszer bővítésére kerülne sor. A projekt 
célja egy 35 kW-os inverter hálózati csatlakozási 
teljesítményű napelemes rendszer telepítése az 
óvodára a villamosenergia-megtakarítás érde-
kében. A bővítés jelentősége abban érhető tet-
ten, hogy a rendszer telepítése révén az óvodai 
konyha energiaellátása majdnem teljes egészében 
megújuló energiaforrásból történik. Ugyanis a 
másik, az óvodát érintő fejlesztésünk keretében a 
jelenlegi főzőkonyhát bővítenénk: a TOP_PLUSZ-
3.3.1-21-VE1-2022-00011 kódszámú pályázatból 
nemcsak a konyha alapterülete bővülne, hanem 
a konyhatechnológia is – a korábban gázüzemű 
berendezések lecserélésével – tisztán elektromos-
áram-igényű lesz. 

Mivel az áramszolgáltató egyelőre nem engedi 
a hálózatra történő betáplálást, csak a rácsatlako-
zást, ekként a telepítendő napelemrendszert úgy 
alakítjuk ki, hogy képes lesz ettől függetlenül is a 
mindenkori konyhai elektromosáram-igényt biz-
tosítani. Ebben a konyha működési rendje is segít-
ségünkre lesz, mivel annak elektromosáram-igé-
nye 85–90 százalékben nappal keletkezik, amikor 
kedvező időjárás esetén a napelemrendszer teljes 
egészében le tudja majd fedni a szükséges ener-
giaigényt.

A TOP-3.2.1-16-VE1-2021-00038 kódszámú 
pályázat jelenlegi státusza: a közbeszerzési eljá-
rás során összesen 10 ajánlatadótól érkezett be 
ajánlat, melyek bírálata jelenleg is tart. Tervezett 
szerződéskötés 2023. szeptember végére, míg a 
kivitelezés befejezése ez év végére várható.

Második szakaszába lépett 
bölcsődénk bővítési projektje

Mint arról már korábban írtunk, ön-
kormányzatunk a bölcsőde bővítésére a 
Helyreállítási és Ellenállóképességi Terv 
keretében meghirdetett Bölcsődei neve-
lés fejlesztése RRF-1.1.2-2021 pályázaton 
támogatást nyert. 

A projekt tervezett összköltsége 174 999 570 fo-
rint, melyből 137 794 937 forint uniós támogatás, 
37 204 633 forint állami támogatás, így a támo-
gatás intenzitása 100 százalékos. A támogatási 

értesítő megérkezése óta eltelt időben megtörtént 
a támogatási szerződés aláírása, beszereztük az 
immár jogerős építési engedélyt, és második sza-
kaszként megindult a közbeszerzési eljárás a ki-
vitelező kiválasztására. Az építési munkára négy 
vállalkozás tett ajánlatot, melyek ellenőrzése, bí-
rálata lapzártáig nem történt meg, így a nyertes 
kivitelezőt még nem tudjuk megnevezni. A mun-
kálatok megkezdésére várhatóan még ez évben 
sor kerül, és bízunk benne, hogy jövő év elején 
átadhatjuk az új csoportszobát, a mozgásfejlesztő 
szobát és a kiegészítő helyiségeket.
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Közös Önkormányzati Hivatal 
parkoló kialakítása

A Csillagvirág Óvoda elkövetkező időszak-
ban történő bővítésével, illetve a megnöveke-
dett gyermeklétszám miatti gépjárműforga-
lom-növekedéssel megemelkedik az intézmény 
parkolószükséglete, melyet a községháza jelenleg 
meglévő parkolóinak átadásával lehetett biztosí-
tani. Az önkormányzathoz érkező vendégek és 
a hivatali dolgozók gépjárműveinek megfelelő 
parkolása érdekében a Fészek utcai hivatal előt-
ti szakaszon a meglévő nyílt árok burkolásával 

alakítottunk ki 12 db, az utcára merőleges asz-
faltburkolatú parkoló helyet. A parkolásra kizá-
rólag az önkormányzathoz érkező vendégek és a 
hivatali dolgozók jogosultak, aminek biztosítása 
érdekében automata parkolóőröket telepítettek. 
A parkolóépítési munkálatokkal egy időben a hi-
vatali épület oldalhomlokzatában elhelyezendő 
banki ATM megközelítésére gyalogos rámpát ala-
kítottak ki, mellyel a mozgássérültek is bizton-
sággal elérhetik majd a pénzautomatát.

Utcai ivóvíz-rekonstrukció
A Bakonykarszt Zrt. és Nemesvá-

mos Község Önkormányzata közösen 
a KEHOP 2.-1.-11-21-2022-00019 pályá-
zati lehetőséggel élve támogatást nyert 
el három nemesvámosi utca ivóvíz-re-
konstrukciójára. A munkálatokat sike-
res közbeszerzési eljárást lefolytatását 
követően a Practical Kft. végzi el.  A 
kivitelezés összértéke 86 millió forint, 
melyből önkormányzatunk 8,7 millió 
forint önrészt vállalt saját forrásból. 
Nagyságrendileg 1000 méter ivóvízve-
zetéket cserélnek ki, majd helyreállítják 
az útburkolatot. A teljes útfelújítás kivi-
telezését az önkormányzat a következő 
években tervezi.  



    Napjainkban körülbelül 260 dolgozó, közöttük természetesen helyi lakosok közreműködésével közel 
50 eltérő receptúrájú termék készül több mint háromszáz féle kiszerelésben Nemesvámoson.

    Az utóbbi időben nem meglepő hír, ha a magas-
hegyi területekkel szomszédos országrészekben 
felbukkan egy-egy medve, na de ki látott már 
medvét Veszprém szomszédságában? Nemesvá-
mos lakosai biztosan, hiszen immár 21 éve bukkan 
fel rendszeresen a településen egy meglepően 
aranysárga medve. A nevezett sárga színű mackó 
a HARIBO gumicukorka márka emblémája, amely 
amellett, hogy a településünkön található gyár-
tóüzemhez vezető út melletti tábláról üdvözli az 
arra járókat, a vállalat magyarországi fennállása 
óta rendszeresen fordul meg életnagyságban 
nemesvámosi és környékbeli rendezvényeken is. 

      Amikor a HARIBO alapítója, Hans Riegel 
bonni cukrászmester 1920-ban egy hátsó udvari 
konyhában gumicukorgyártásra adta a fejét, nem 
sejthette, hogy egy nemzetközi elismertségű 
vállalat alapjait teszi le. Indulótőkéje egy zsák 
cukor, egy márványlap, egy zsámoly, egy rézüst, 
egy henger és egy tűzhely volt. A Goldbären 
gumicukor azóta világhírre tett szert, a HARIBO 
termékeket pedig a világ több mint 120 országá-
ban forgalmazzák.

    A világon csak 11 országban vannak HARIBO gyártóüzemek, ezek egyike községünkben található. A 
HARIBO Hungária Kft. 8.000m2-es gyára 2002-ben kezdte meg a termelést, első itt készített terméke a 
Happy-Cola volt, amely a mai napig az egyik legnagyobb kedvencnek számít. Az évek során folyamato-
san emelkedett a hazánkban eladott HARIBO termékek mennyisége, a nemesvámosi gyárban alkalma-
zott gyártási technológiák és az előállított termékek köre is egyre bővült. A megnövekedett hazai és 
külföldi kereslet kielégítésére 2013-ban a HARIBO egy új gyáregység létrehozásával már 15.000m2-en 
termelt.

MEDVÉT LÁTTAK NEMESVÁMOSON
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    Szélesebb pátriánkban legutóbb a Veszprémi Csolnoky Ferenc Kórház Csecsemő-, és Gyermekgyógyá-
szati Centruma kapott jelentősebb összegű támogatást a HARIBO-tól, amelyet az újszülöttek helyben 
történő ellátására szolgáló készülék megvételére fordítottak.

    A HARIBO a Covid válságban is biztos, stabil munkaadóként volt helyen Nemesvámoson, 
és minden jel arra mutat, hogy ez a tendencia jelenleg is, és jövőben is folytatódni fog.

    A társadalmi szerepvállaláson túl a HARIBO természetesen a környezet védelmére is nagy hangsúlyt 
helyez. Amellett, hogy lelkiismeretesen gondozza a gyártóüzemhez tartozó 23.000m2-es földterületét, 
amelyen nem meglepő egy-egy gólyával, egerészölyvvel, vagy akár őzzel is találkozni, a jövőről gondos-
kodás jegyében a Nemesvámos mellett elhaladó 77-es főutat érintő telekhatárán honos növényfajokból 
fasort telepített. A vállalat 2023-ban átadott 1,1 MW-os visszatáplálás nélküli napelemparkja a gyár ener-
giafogyasztásának kb. 30%-át fedezi, ezzel csökkentve a környezeti terhelést.

   A HARIBO célja, hogy termékei segítségével minél többen megtapasztalhassák a gyermeki 
örömet. Bár üzleti tevékenysége túlmutat határainkon, hiszen a hazai piacon kívül olyan 
távoli országokba is eljutnak a Nemesvámoson gyártott HARIBO termékek, mint például 
Kanada, Japán, Ausztrália vagy Új-Zéland, alapvető fontosságúnak tartja, hogy közvetlen 
környezetének is pozitív szereplője legyen. Ezért a HARIBO különösen büszke arra, hogy fennál-
lása óta jó kapcsolatot tart fenn a településsel és vezetőivel. Ennek legkiemelkedőbb példája 
talán a Covid időszak volt, amikor világossá vált, hogy a nehéz időkben is számíthatunk egymásra.

   A vállalat állandó szereplőként van jelen a különböző helyi rendezvényeken, rendszeresen támogatja 
gumicukorcsomaggal például a helyi gyermeknapi rendezvényeket, legutóbb pedig a Pető� Sándor 
Általános Iskola Manókert nevű új játszóterének elkészítéséhez járult hozzá jelentősebb összeggel. TAO 
támogatást nyújtanak többek között a nemesvámosi Bajnok Diák Sportegyesületnek is.

Itthon Nemesvámoson
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Veszprém Vármegye Közgyűlése
Júniusi soros munkaülését Nemesvá-
moson tartotta Veszprém Vármegye 
Közgyűlése.

A vármegyei önkormányzat területfejlesztési, 
területrendezési, vidékfejlesztési feladatai végre-
hajtása során célul tűzte ki a települési önkor-
mányzatokkal, a megye vállalkozásaival, civil 
szervezetekkel az együttműködés erősítését, a 
területi koordináció hatékonyságának növelését, 
ezért Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés el-
nöke Sövényházi Balázs polgármester meghívá-
sának örömmel tett eleget.

A kihelyezett ülés a vármegye koordinációs és 
szakmai kapcsolatrendszerének fejlesztését szol-
gálva alkalmat teremtett arra, hogy a közgyűlés 
tagjai megismerjék e dinamikusan fejlődő tele-
pülést, és a fejlődés egyik élő példája, a Knapp 
Hungary Kft. tevékenységét. 

Polgármester úr megköszönte a vármegyei 
közgyűlésnek a számos nyertes pályázatot, ki-

emelve a Balácát bemutató turisztikai pályázatot 
és az óvoda projektjét, melynek alapkövét a vár-
megyei közgyűlés elnökével közösen rakták le.

Az óvoda élelmezésvezetőjének köszönhető-
en a közgyűlés tagjai a közétkeztetés keretében, 
minőségi alapanyagokból készült ételeket kóstol-
hattak meg. Polgárdy Imre, felajánlva a vármegye 
további együttműködését, kifejezte jókívánságait 
a település fejlődését, új beruházások megvalósu-
lását illetően. 

Sikeres pályázat
A Miniszterelnökség Nemzetpolitikai 
Államtitkárságának megbízásából a 
Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. nyílt pá-
lyázatot hirdetett a Bethlen Gábor Alap 
2023. évi Nemzetpolitikai célú támoga-
tások előirányzata terhére. 

A pályázati kiírás célja a Magyarország ha-
tárain kívül élő magyarság szülőföldjén való 
boldogulásának, Magyarországgal fennálló sok-
oldalú kapcsolatai ápolásának és fejlesztésének 
előmozdítása, magyar nemzeti azonosságtudata 
megerősítésének támogatása a testvértelepülési 
együttműködések erősítése útján. Településünk 
sikeres pályázatot nyújtott be Világhírű régiós 

értékeink bemutatása testvértelepülésünkről ér-
kezőknek címmel, és 999 811 forint támogatást 
nyert a projekt lebonyolítására. Testvértelepülési 
közösségi kapcsolat építése érdekében egy 3 na-
pos rendezvényt (testvértelepülési találkozót) 
szerveztünk, melynek keretén belül Tusnádról 
érkező vendégeink számára bemutattuk a régió 
világhírű értékei közül a Herendi Porcelánmanu-
faktúrát, a tapolcai tavasbarlangot és a Balatont. 
Kötetlen beszélgetésben ismertettük Nemesvá-
mos elmúlt években történő fejlődését/fejleszté-
seit, illetve sor került a településen 2023. június 
4-én átadott trianoni emlékmű megkoszorúzá-
sára. A rendezvény elérte célját, megerősítettük, 
bővítettük az évek óta meglévő testvértelepülési 
kapcsolatot közösségi téren is.
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Kedves Lakosok!
SZEPTEMBER 27-TŐL OKTÓBER 25-IG

lehetőség van a kivágott, lemetszett fák, cserjék, bokrok leadására
a VÍZTORONY mellett, ahol azokat szakszerűen felaprítják. 

Zöld hulladék elhelyezése tilos!

Átvétel időpontja: 
Minden héten szerdán 14.00–17.30 óráig és szombaton 8.00–12.00 óráig

A szállítást mindenkinek magának kell megoldania!
TILOS felvinni: hervadt virágot, kihúzott, levágott gyomokat, felszámolt növényi kultúrákat,  

frissen lenyírt füvet, szárított füvet, hullott gyümölcsöket, lehullott faleveleket, kukoricaszárat stb. 
Lehetőség van a kisebb ágaprító gép ingyenes kölcsönzésére! Telefon: 06/30/445-5813

Vékonyabb faágak, bokrok, cserjék ingyen leadhatóak még  
a Veszprémi Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató Nonprofit Kft.-nél. (Kistó u. 8.)

A zöldhulladék:
• Komposztálható,
• Leadható Veszprémben, a Kistó utca 8. szám alatt működő 

hulladékudvarban, ahol lakcímkártya bemutatása mellett, 
térítésmentesen átveszik,

• a VKSZ Zrt. által biztosított szemeteszsákokban kitehető a hetente 
elvitelre kerülő háztartási kuka mellé. Zsák igénylésére a továbbiakban 
is lehetőség van a polgármesteri hivatalban, Koltay Ágotánál (emelet, 
3. ajtó)

Nemesvámos Község Önkormányzata

Újabb fejlesztés
Nemesvámos Község Önkormányzata 
már 2022/2023-as tanévben elkezdett 
azon dolgozni, hogy az egyre fejlődő 
általános iskolának helyet tudjon  
biztosítani. 

A jelenlegi iskola épületegyüttes közvetlen 
szomszédságában álló épület – melyben a 20. szá-
zadban az önkormányzat Gazdasági és Műszaki 
Ellenőrző Szervezete működött. Innen kapta rö-
vidített nevét: GAMESZ épület – a tanév végéig a 
Veszprémi Waldorf Egyesület használatában állt. 
A nyári időszakban elkezdtünk foglalkozni az 
épület állapotának javításával, hiszen igyekszünk 
minél jobb feltételeket biztosítani a gyermekek 
számára. Az épület vélhetően az 1800-as években, 
így különös körültekintéssel szeretnénk eljárni a 
felújítási munkálatok során.  Az épületben már 
megvalósult a fűtéskorszerűsítés, majd az őszi-té-
li időszakban tetőcserére kerül sor, amit ablakcse-
re, villamos-, és festési munkálatok követnek. A 
tervek szerint a két épületet kerítéssel kötjük ösz-
sze, így a gyerekek a jövőben a két épület között 

biztonságosan tudnak majd közlekedni, valamint 
plusz udvart is kap így az iskola. Ezzel együtt 
forgalmi rendváltozás is történik, hiszen az érin-
tett útszakasz lezárjuk a megépülő kerítéssel. A 
fodrászüzlet megközelíthetősége természetesen 
nem változik. Az épületben így új csoportszobák/
szaktantermek alakulnak ki. A munkálatok be-
fejezését követően igyekszünk minél hamarabb 
használatba adni azt az iskolának. 
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FALUNAP



11 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ

Augusztus második szombatján falunapi 
rendezvényünket a megszokott módon a he-
lyi Lencseszemek Asszonykör és Zumba Club 
táncbemutatójával indítottunk, a táncos pro-
dukciók megnyitásaként a veszprémi székhelyű 
Soul Dance tánccsapat volt a vendégünk. A nap 
további részében a különböző korosztályoknak 
kedveskedtünk, hiszen fellépett Solymos Tóni, 
a Folk on 45, Szandi, és nagy koncertet adott a 
Bikini együttes, hajnalig pedig Dj Pinyó forgatta 
a lemezeket. A rendezvényen kicsik és nagyok is 

megtalálhatták a nekik tetsző játékokat, hiszen 
idén is számos szolgáltatással készültünk, mint 
például állatsimogató, air soft, ugrálóvár, laser-
tag pálya, és a vizes játékok is nagy élményt 
nyújtottak a jó időben. Kísérőprogramjaink 
között tudhattuk az egészségmegőrző és szűrő 
sátort, amelyet a Nemesvámosi Hetednapi Ad-
ventista Egyháznak köszönhetünk. Újdonság 
volt idei falunapi rendezvényünk keretében a 
Paraszt Olimpia, amelyet a helyi motoros egye-
sület szervezett nagy sikerrel.
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Államalapításunk ünnepe
Államalapító I. István királyra emlékeztünk 

augusztus 20-án. Ünnepségünk kezdetén dr. 
Horváth Zsolt köszöntötte a megemlékezőket, 
ezt követően két Tett a közösségért díjat adtak át 
az önkormányzat képviselő-testületének döntése 
alapján. A díjat Dr. Ferencz Istvánné és Zentai 
Tibor vehette át, ők a településen aktívan részt 

vesznek a közösségi élet szervezésében és a ren-
dezvények támogatásában. Idén Koleszár Ákos-
nak, Nagy Boglárkának és Patkó Balázsnak gra-
tulálhattunk, hiszen Petőfi-díjat kaptak az elmúlt 
tanévben, ezáltal Fite-díjban részesültek Kozma 
Nikolett, Simon-Varga Fanni, Takács Emese és 
Horváth Ábel mellett. 
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Természetesen a Virá-
gos Vámosért verseny 
díjazása sem maradt 
el, amelynél fontos 
kiemelnünk, hogy a 
színes virágok mellett 
a gondozott, gyom-
mentes kertek is nagy 
figyelmet kaptak.

A Virágos Vámosért 
verseny díjazottjai:
I. hely  Sári Judit
II. hely  Kiss Péter
III. hely   Huszár  

Mihályné

További díjazottak:
Vass Andrásné, 
Kovács Károlyné, 
Tímár Attila, 
Kovácsné Takács Ágnes, 
Király Jánosné, 
Sövényházi Imréné, 
Marosi István
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Látogatás Tusnádon
Nemesvámos küldöttsége Mustos Ist-
ván alpolgármester vezetésével a XIV. 
Vámos Települések Találkozóját meg-
előzően Tusnád testvértelepülésünkre 
látogatott. 

Molnár József polgármester és testülete a hi-
vatal dolgozóival a legmélyebb baráti szeretettel 
fogadta őket. A természeti látványosságokban 

bővelkedő programsorozatok után a polgármes-
ter felkérésére örömmel vettek részt a Tusnád leg-
szebb kertje zsűrizésében. Az általuk szervezett 
első versenyre tizennégy házat neveztek be; nagy 
egyetértéssel születtek meg a végeredmények. A 
díjakat és az okleveleket a falunapon adták át, kü-
löndíjjal Nemesvámos is hozzájárult a jutalma-
záshoz. Az ott töltött napokon megkoszorúzták 
a nyergestetői csata emlékművét és az elmúlt 
esztendőben felállított kopjafát is.
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Vámosgálfalva
Augusztus 25–26-án Vámosgálfalván tartot-

ták a Vámos Települések XIV. Nemzetközi Talál-
kozóját, a Kis-Küküllő menti községközpontban 
immár második alkalommal. A 21 településről 
több mint 260 látogató érkezett az eseményre, 
amelyen Nemesvámos is képviseltette magát. A 
találkozó kezdetén emléktáblát avattak, majd a 
felvonulást követően a sportpályán folytatódott 
az ünnepség. A köszöntők után Mustos István al-
polgármester átadta a vándorbotot Balogh Elem-
ér polgármesternek. A délután folyamán a szín-
padon egymást váltották a helyi és környékbeli 
előadók, jó szórakozást nyújtva a vendégeknek. 
Az ünnepség tűzijátékkal ért véget.
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Gyógyító falu rendezvény
Nemesvámos község első alkalom-
mal – az országban idén hatodikként a 
települések sorában – adott otthont egy 
különleges rendezvénynek, mely min-
den látogató számára ingyenes volt.

A 2019 óta működő Gyöngy Gyógyító Falu Ala-
pítvány felhívására a környék alternatív gyógyítói 
és kézművesei közül is többen csatlakoztak a júli-
us utolsó hétvégéjén megrendezett programhoz.

Azzal a szándékkal kereste meg a Gyöngy 
alapítója Nemesvámos Község Önkormányzatát, 
hogy kapcsolódjanak ahhoz a rendezvénysoro-
zathoz, amelynek célja megismertetni a környé-
ken élőket a hagyományos orvosláson kívüli, 
alternatív gyógymódok széles tárházával, melyek 
sikerrel segítenek az egészség megőrzésében és 
annak fenntartásában. Mindezt oly módon be-
mutatva – ami egyben a Gyöngy alapítvány ere-
deti célkitűzése – miszerint a kilenc Gyógyító falu 
rendezvény természetes környezetben az ország 
területét lehetőleg egyenletesen lefedje.

Köszönettel tartozunk Nemesvámos Község 
Önkormányzatának és Sövényházi Balázs pol-
gármesternek, hogy az egyeztetés során felvázolt 
elképzelést a tettek követték. Ennek köszönhető-
en a község rendkívül szép és harmóniát sugárzó 
területén, a Patak parkban egy, a rendezvényre 
érkező vendégek visszajelzései szerint is jó han-
gulatú, sokak számára lelki feltöltődést adó ese-
mény részesei lehettek.

A látogatók 20 pavilonban kaphattak bete-
kintést, gyakorlati segítséget a test, lélek, szel-
lem egységének helyreállítását célzó tevékeny-
ségekről, hazai és külföldi alternatív gyógyítók 
segítségét igénybe véve. Ezzel párhuzamosan 
előadásokat hallgathattak neves szakemberektől, 
mint például Horváth Ludányi Attila volt konzul 
és közgazda, Szőke Zoltán színművész... De aki 
különleges, testi energiákat javító mozgásterá-
piákban, meditációkban leli örömét, az is talált 

naponta többször erre alkalmat. Szombat este 
koncertet adott Takáts Eszter dalszerző, énekes, 
gitáros és Molnár Zoltán Gábor, bemutatva leg-
újabb, Csodák jönnek című lemezük dalait.

Szervezőként a kicsikről sem feledkeztünk 
meg: míg a nagyik, apukák, anyukák a felnőt-
teknek szóló programokban vették részt, ad-
dig a gyerkőcök élvezettel tették próbára az 
ugrálóvárat, vagy rajzolhattak kedvük szerint.

S hogy mennyire szükség van az ilyenfajta 
önzetlen segítségre, azt a kezelés után a pavi-
lonokból kijövő, könnyes szemű, de felszabadult 
mosolyú emberek arcáról leolvashatta bárki. A 
legmeghatóbbak annak az idős, helyben lakó 
néninek a szavai voltak, aki így búcsúzott fenn-
hangon: Kedveskéim, itt magukkal van az Isten, 
mert csak ő tud ilyen dolgokat cselekedni!

Azzal az ígérettel búcsúztunk Nemesvámos-
tól, hogy községükben ősszel képzést indítva 
mindazt megtanítjuk, amit a gyöngyösök tud-
nak, s hogy a Gyöngy Gyógyító Falu Alapítvány 
önkéntesei a következő évben is örömmel jönnek 
az önök településére, mert amilyen tiszta, önzet-
len szándékkal érkeztünk, ugyanolyan jó szívvel 
fogadtak bennünket.

„Azért jöttünk erre a világra, hogy jobbá le-
gyünk és jobbat tegyünk.” 

Köszönjük, Nemesvámos! 
Plótár László
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Látópontként  
a KözösÉg Fesztiválon

A Magyar Közösségépítők Értékszövetsége 
Egyesületének Látópont című pályázatára tele-
pülésünk 2022 novemberében sikeres pályázatot 
nyújtott be, aminek köszönhetően Látópontként 
mutatkozhatott be településünk Felsőörsön a 
2023. augusztus 28–30. között megrendezett 
nagyszabású KözösÉg Fesztiválon. A rendezvény 
utolsó napján a fesztiválon részt vevő kollégák és 

egyetemisták ellátogattak hozzánk, és az Érté-
kek Házában bemutatták a korábban elkészített 
Foglalkoztató füzet – Nemesvámost mint jó gya-
korlatot, valamint a Kincskereső túraútvonal Ne-
mesvámoson-t, amelyek kiemelkedőek a telepü-
lésen. Bízunk benne, hogy sok látogatót tudunk 
még fogadni az elkövetkezendő időszakban, akár 
a határon túlról is. 

Piaci szereplők találkozója
2023. június 1-jén ismét találkoztak a 
nagyobb nemesvámosi és nemesvámosi 
érdekeltségű cégek vezetői egy üzleti 
reggeli alkalmával, melynek most a 
KNAPP Hungary Kft. nemesvámosi 
telephelye adott otthont. 

A mindig jó hangulatú beszélgetések közelebb 
hozzák a helyi piaci szereplőket egymáshoz, segí-
tik a vezetők munkáját, a problémák kezelésében 
is nagy szerepe van az ilyen alkalmaknak. 

Az összejövetelen részt vett Ovádi Péter or-
szággyűlési képviselő, valamint a Pannon Egye-
tem részéről dr. Gelencsér András rektor és 
Csillag Zsolt kancellár is. A házigazda KNAPP 
Hungary Kft. bemutatkozott a helyi piaci sze-
replőknek, megismerhették a cég profilját, mű-
ködését. Nem elhanyagolható, hogy a cégek 
együttműködési pontokat is keresnek az ilyen 
összejöveteleken, valamint az egyetem részvéte-

lével akár hosszú távú képzési lehetőségek is szó-
ba kerülhetnek. Nagy örömünkre szolgál, hogy 
rendezvényünkön egyre nagyobb az érdeklődés 
és a részvételi arány is. 
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A Nemesvámosi Nyugdíjas Klub 
nyári programjai

A júniusi klubfoglalkozás keretében 
végre mi is kipróbáltuk a kemencében 
sütést. 

Langallót készítettünk, ami remekül sikerült, 
jó étvággyal és vidáman fogyasztottuk el. Vendé-
günk volt Sövényházi Balázs, településünk pol-
gármestere. Ezúton is köszönjük, hogy elfogadta 
a meghívásunkat.

A nyugdíjasklub keretén belül elindult a szeni-
or örömtánc, ami az idősebb korosztály szerve-
zetéhez igazított, kíméletes mozgásforma. Pozití-
van hat testre és lélekre egyaránt. Nagyon lelkes, 
összetartó csapat jött össze, és szorgalmasan, 
jó kedvvel, tanuljuk a Kelemen Kata táncoktató 
által összeállított koreográfiákat. Mindig izgatot-
tan várjuk a következő mosolygós táncórát.

Augusztus 25-én ötödik alkalommal rendez-
ték meg a Szeniorfesztivált, melynek idén Sóly 
adott otthont.

A rendezvény a részt vevő nyugdíjasklubok 
egy-egy képviselőjéből álló csoport bevonulásával 

kezdődött, majd a 32 fellépő csoport bemutatóját 
láthatták a résztvevők. 

A bemutatók után az Esztám Band, ezt köve-
tően Tarnai Kiss László és zenekara következett.

A fesztivált Soltész Rezső koncertje zárta. 
A Nemesvámosi Nyugdíjas Klub is képviseltet-

te magát a rendezvényen, ahol a delegáció tagjai 
nagyon jól érezték magukat.

Marosi Istvánné klubvezető

Lencseszemek Asszonykör
Az idei nyarat még egy iskolai programmal 

kezdtük, a német nezetiségi napon vettünk részt. 
Elsősorban a sváb hagyományok voltak a 

középpontban, ezért saját gyűjteményeinkből, 
nagyanyáink viseleteiből rendeztünk be egy tan-
termet, ahol a diákok fel is próbálhatták ezeket a 
ruhákat, és fotózkodhattak bennük. Műsorunk-
ban polgári táncokat mutattunk be, majd ezeket 

együtt is eltáncoltuk a lelkes diákokkal. Nyáron 
szakítottunk időt egy kis közös főzésre is, melyre 
a veszprémfajszi asszonyokat is szívesen láttuk 
vendégül.

Sok visszajelzést kapunk a táncainkkal kap-
csolatban, és szinte minden alkalommal meg-
említik a moldvai táncokat. Ezért a nyár elején 
tematikus moldvai táncházat tartottunk, együtt 
énekeltünk, és élő zenére gyakorolhattuk a lépé-
seket. A talpalávalót a hajmáskéri Pinka Zenekar 
húzta ezen a hangulatos estén. A nagy hőség el-
lenére hétről hétre szorgalmasan gyakoroltunk, 
hogy az idei falunapra is valami újat mutassunk. 
Idén a saját környzetünk táncát is bemutattuk, a 
Bakonyi táncokat művészeti vezetőnk, Dékmárné 
Forgács Zsuzsanna állította össze.

Az idei évben nagy álmunk vált valóra: meg-
alapítottuk és bejegyzeztettük a Nemesvámos 
Megújuló Öröksége Egyesületet. Innentől kezdve 
egyesületi kereteken belül működhetünk, támo-
gatásokat fogadhatunk. Ősztől szeretettel várjuk 
az érdeklődőket, táncolni vágyókat. Próbáinkat 
csütörtökönként este tartjuk a közösségi házban. 
Csapatunkról naprakész információkat találnak a 
Lencseszemek Asszonykör Facebook-oldalán.
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A Kiberpajzs tanácsai
A Nemzeti Kibervédelmi Intézet tanácsai segítségével megismerhetjük, hogy mire figyeljünk 

utazás során, amikor kifejezetten hasznosnak bizonyul, ha hozzáférünk az internethez, legyen 
szó akár útvonaltervezésről, böngészésről vagy szeretteink eléréséről. Legyünk bármennyire is 
kitettek az utazás feltételeinek, mindig érdemes a biztonságos internethasználatra törekedni. 

Nyilvános wifi 
Manapság már bárhová megyünk, nagyon gyorsan találhatunk publikus internet-elérést. Na-

gyon csábító lehet, hogy ingyen és bérmentve tudjuk az internetet böngészni kávénk szürcsö-
lése mellett, de kétszer is gondoljuk meg, hogy rácsatlakozzunk-e az első szabad elérésű wifire, 
ugyanis nem minden az, aminek látszik! Gyakori, hogy a kiberbűnözők a helyszínre jellemző 
névvel látnak el és osztanak meg internet-elérési pontokat. Amennyiben felcsatlakozunk egy 
nem megbízható hálózatra, minden internetes forgalmunk a támadó eszközén megy keresztül. 
Ha az üzenetek nincsenek levédve titkosító protokollokkal (mint például HTTPS), úgy olyan 
szenzitív információk is lehallgathatóvá válnak, mint a jelszavak, a felhasználónevek vagy a 
banki azonosítók. 

A nyilvános hálózatok esetében az is problémás lehet, hogy a bűnözők számára könnyű 
elérést biztosíthatunk az eszközeink kompromittálásához. Ilyenkor hálózati fájlmegosztás ál-
tal sokkal kitettebbek lehetünk káros kódoknak vagy bármilyen rendszerünk sérülékenységeit 
kihasználó tevékenységeknek. Mindezekből adódóan javasoljuk a nyílt internet használatának 
mellőzését. 

Mobilinternet és VPN 
A nyílt hálózatok veszélyeinek talán legegyszerűbb és leghatásosabb módja a mobilinternet 

használata. Ilyenkor ugyanis a szolgáltatónk egy teljesen privát és megbízható hálózati kapcso-
latot biztosít mobil eszközünk és a torony között. Külföldi utazás esetén is érdemes lehet mobil-
szolgáltatónknál megismerni a roaming-szolgáltatások lehetőségeit. A mobilinternet a bizton-
ság mellett egyfajta rugalmasságot és kényelmet is biztosít, amellyel a mai eszközök többségével 
meg tudjuk osztani az internetet más eszközeinkkel is. Így szükség esetén tudunk saját vezeték 
nélküli hálózatot biztosítani bárki számára. 

Érdemes ilyen esetben VPN alkalmazást is használni. A virtuális privát hálózat, vagyis a 
VPN képes egy teljesen titkosított csatornát kiépíteni, amelyet a végpontokon kívül senki más 
nem tud feloldani – beleértve a beékelődött támadót se. Így biztonságban tudhatjuk elküldött 
üzeneteinket és személyes adatainkat. Természetesen előfordulhat az az eset is, hogy mobil 
adatforgalom hiányában rászorulunk az ingyenes nyílt hálózatokra, ám ebben az esetben csak 
böngészésre használjuk a net-hozzáférést, internetes fiókokba sose jelentkezzünk be! 

(Forrás: Kiberpajzs.hu) 
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Becsengettek! Boldog új tanÉvet!
Az új tanévet ünnepélyes keretek között 
iskolánk intézményvezetője, Birher 
Krisztina nyitotta meg. Örömmel 
számolhatunk be róla, hogy a tava-
lyi tanévhez hasonlóan az ideit is – a 
beiratkozók magas létszáma miatt – két 
első osztállyal tudjuk indítani. 

Az intézmény tanulóinak létszáma jelenleg 
203 fő. Két új kollégával bővült tantestületünk, 
Orsi néni angol nyelvet tanít, Ancsa néni pedig 
elsőseink útját egyengeti. Harminckét kis elsős 

kezdte meg nálunk a tanulmányait szeptember 
elsején. Kívánjuk, hogy ügyességük, rátermett-
ségük bizonyításával sok-sok örömet szerezze-
nek még tanáraiknak, szüleiknek, és legfőkép-
pen önmaguknak!

Június 17-én lezártuk a 2022–2023-as tanévet, 
a ballagással egybekötött tanévzáró ünnepségen 
Petőfi-díjban részesült három végzős tanulónk: 
Nagy Boglárka, Koleszár Ákos és Patkó Balázs. 
Szívből gratulálunk! Sikeres és szép középiskolai 
éveket kívánunk elballagó diákjainknak!

Az évzárón rendhagyó módon a díjazottak 
között nemcsak diákjaink szerepeltek, tiszte-
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letbeli Petőfi-díjat vehetett át Mustos István al-
polgármester, költő, Nemesvámos közösségének 
egyik mozgatórugója. Az iskola udvarán kialakí-
tott pihenőpadra a Tűzmadár című versesköte-
tében megjelent Három kívánságom című vers 
utolsó sorai kerültek fel idézetként.

Az előző tanévet napközis táborral zár-
tuk, ahol kirándulás, kézműves-foglalkozások, 
ügyességi és társasjátékok tették szórakoztatóvá 
és élménydússá a hetet. 

A Nemesvámosi Irodalmi Kör Olvasói szem-
mel témakörben fotópályázatot hirdetett április-
ban. A fotó mellé a pályázó által kiválasztott és 
elolvasott könyvről vártak rövid ajánlót. Június 
végén került sor az eredményhirdetésre, több 
tanítványunk is kiválóan szerepelt a pályáza-
ton: Borsos Anna, Balogh Csenge, Serb-Szekfü 
Zsófia, Biki Sára és Német Miklós. Gratulálunk 
nekik!

Ugyancsak nyáron, augusztus 20-án ismét 
számos elismerést osztott ki Nemesvámos Köz-
ség Önkormányzata. FiTe-díjban részesült több 
fiatal is, köztük iskolánk egykori tanulói is: 

Nagy Boglárka, Koleszár Ákos, Patkó Balázs és 
Simon-Varga Fanni.

Tett a közösségért kitüntetést vehetett át is-
kolánk pedagógusa, dr. Ferencz Istvánné, Judit 
néni. Ezúton is gratulálunk még egyszer min-
denkinek!

Új tanév kezdődik: mindenkinek új kihívás-
sal, megpróbáltatásokkal és persze lehetőségek-
kel. Tartalmas, színes, sikeres tanévet kívánunk 
diáknak, pedagógusnak!

Aktuális információkról, a közeljövő napi 
eseményeiről iskolánk honlapján (https://www.
nemesvamosiskola.hu) és Facebook-oldalán tá-
jékozódhatnak. 
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„Jó volt kicsinek lenni, 
de én most nagy leszek”…

Vállukon kis tarisznyával június második hetében elballagtak óvodásaink. Virág-
csokrok, ünneplőbe öltözött emberek, fonott hajú, pörgős szoknyás kislányok, csi-
nos ruhába öltözött kisfiúk jelezték, hogy ezen a délutánon valami nagyon fontos 
dolog fog történni. 

A ballagók és az óvodában maradó gyerme-
kek saját műsort adtak elő, nagy szeretettel. Volt 
benne körtánc, ének, vers és mesedramatizálás. 

Szülők és nagyszülők hol könnyes szemmel, hol 
nevetve szemlélték a gyermekek kedves műso-
rát. A műsor végén minden búcsúzótól szemé-
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lyesen is elköszöntek az óvó nénik, és néhány 
kedves gondolattal átadták a tarisznyákat, ben-
ne útravalónak „hamuban sült” pogácsát és 
szerencsepénzt, valamint egy üvegcse óvodai 
homokot. A látható tartalmak mellett tán még 
hasznosabbak voltak azok, amelyeket nem lehe-
tett a pogácsa mellé tenni, mint az éveken át 
tartó odafigyelés, gondoskodás és szeretet. A 
gyermekek számára ezzel lezárult egy korszak, 
az óvoda kapuja viszont nem záródik be, öröm-
mel látjuk őket bármikor, szívesen hallgatjuk 
élménybeszámolóikat.

Az év folyamán több pályázaton is részt vett 
óvodánk, az egyik ilyen a Pöttyös Panni orszá-
gos rajzpályázat volt, ahol óvodánk különdíjban 
részesült. A rajzokat beküldő gyermekeket pedig 
Pöttyös Panni babával jutalmazták. 

Az éves események közül az iskolába menő 
gyermekek körében az egyik legjobban várt 
program a pizsiparti, hiszen sokan közülük éle-
tükben először próbálják ki a „táborozás” alap-
jait. Az izgatottság már a nap elején látszott a 
gyermekek arcán, kérdezgették, hogy vajon mi 
fog történni, milyen játékokat játszanak majd és 
hol fognak aludni. A rossz időjárás miatt a közös 
családi piknik sajnos elmaradt, így az elballagók 
este hét órára érkeztek vissza az óvodába. A szü-
lők félve engedték el gyermekeiket, de tudták, 
hogy nagyon jó, élménnyel teli este vár rájuk. 
Először a tornateremben gyülekeztek a gyere-
kek, ahol Bingó játékot játszottak. A leggyorsab-
bak apró ajándékkal gazdagodhattak. A követ-
kező játékban az iskolára hangolódtak, ehhez 
iskolatáskában közlekedve különböző feladato-
kat kellett teljesíteniük, mint például matek, 
zene és tánc. Aki az összes feladatot teljesítette, 
az a ballagási plakáton elhelyezhette a kézlenyo-
matát. A nagy hajtásban mindenki megéhezett, 
de a közösen elfogyasztott vacsora újabb energi-
át adott az este további részére. A vacsora után 
előkerültek a zseblámpák, és a sötétben egy 
nagy kört tettünk a faluban. A bátorságpróba a 
patakon átvezető pallókon való átjutás volt, amit 
minden gyermek ügyesen teljesített. A mozgal-
mas este után az elfáradt gyermekeket az esti 
mese ringatta álomba, amit a reggeli kalács és 
kakaó illata szakított meg. Reggeli után a gyer-
mekek élményekkel telve, mosollyal az arcukon 
várták értük érkező szüleiket.

Óvodánk minden évben kézműves tevékeny-
séggel jelenik meg településünk falunapi ünnep-
ségén. Így volt ez idén is, a gyermekek Noémi 
néni és Csilla néni segítségével dekorgumiból 
különböző alakzatokat készíthettek. 

Intézményünk július 24-én négy hétre be-
zárt, ez idő alatt az óvoda és a bölcsőde belülről 
festésen, fertőtlenítő nagytakarításon esett át. 

A következő nevelési évre olyan sok gyerme-
ket írattak be óvodánkba, hogy létre kell hoz-
nunk egy új csoportot, ezt a tornaszobában 
alakítottuk ki. Annak érdekében, hogy a funkci-
óját ne veszítse el, engedélyt kaptunk a mellette 
lévő helyiség hasznosítására is, amelynek külső 
falát megbontva szép nagy ablakot kapott a cso-
port az önkormányzat támogatásával. Mivel az 
ötödik csoportba csak nagycsoportosok fognak 
járni, ezért az okos Bagoly csoport nevet válasz-
tottuk, amelyben nagy hangsúlyt fektetünk az 
iskola-előkészítő tevékenységekre is.

A szépen felfrissített óvodába és bölcsődébe 
augusztus 21-től vártuk újra a gyermekeket, 
hogy újult energiával és sok új közös élménnyel 
gazdagodhassunk.

Léber Emőke
óvodapedagógus
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Fehérlófia Waldorf Óvoda, Általános Iskola, 
Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola

A Fehérlófia Waldorf Általános Iskola 
2003 szeptemberében nyitotta meg 
kapuit. Az akkori elszánt, maroknyi kis 
szülői csapat a jövőre tervezett, és nagy 
reményekkel állt az iskolaalapítás előtt. 

Nemesvámos mint befogadó település tette le-
hetővé az iskola indulását, amelynek köszönhető-
en mostanra, 20 évvel később, összesen 23 ovis és 

308 tanuló kezdi el a 21. tanévet intézményünk-
ben, a Fehérlófia Waldorf Óvoda, Általános Iskola, 
Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskolában.

Tanévnyitó ünnepségünkön az 1. osztályban 
22 kisiskolást, a 9. osztályban pedig 29 diákot 
köszöntöttünk. Az iskolánkban folyó építkezések 
miatt a tanévnyitó helyszíne rendhagyó módon a 
Kossuth utca 7. mögötti patakpart volt a Waldorf-
pedagógia szellemiségéhez kapcsolódó, gyönyörű 
zöld környezetben. 

Kossuth Lajos utca 24. sz. alatti iskolánk egyik 
épületének bővítését nyáron kezdtük el, melyben 
70 m2-es természettudományos szaktanterem és 
egy ugyanekkora méretű emeleti termet alakí-
tottunk ki. Az építkezéshez a CLT technológiát 
választottuk, melynek köszönhetően az Auszt-
riából érkező kamionokról az ötrétegű fapanele-
ket három nap alatt bedaruzták a szakemberek 
a kijelölt helyre. Köszönjük szépen az utcabeliek 
türelmét!

Iskolánk alapítása 20. évfordulójának alkal-
mából egész éven át tartó jubileumi rendezvény-
sorozatot tervezünk. Az ünnepeinkről webolda-
lunkon (www.feherlofiawaldorf.hu) olvashatnak 
további részleteket.
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A családsegítő szolgálat hírei
Az idei évben is nagy kalandokban 
lehetett része annak, aki a családsegítő 
szolgálat által szervezett programon 
részt vett. 41 gyermek számára nyújtot-
tunk színes programokat, élményeket. 
Augusztus 7–10. között tartottuk a 
tábort. 

Az első napot Nemesvámoson töltöttük. Ját-
szótérre sétáltunk, játékokat játszottunk. Dél-
után egy terápiás segítő kutyával asszisztált 
foglalkozáson vehettünk részt, ami nagy élmény 
volt. Kedden a Gulya-dombon és a Kolostorok és 
kertek területén töltöttük a napot. Pizzát ettünk, 
fagyiztunk, és sokat-sokat játszottunk. 

Bizton állítom, hogy a szerdai nap volt a hét 
leginkább várt programja. Alsópáhokra utaztunk 
a Bobo Fun Parkba. A gyerekek egy perc alatt bir-
tokba vették a park játékait. Mászófalak, tram-
bulinpálya, barlangi túra, akadálypálya és még 
sok-sok élmény várt ránk. 

A gyerekek nagyon bátrak voltak, a legtöbben 
kipróbálták, milyen több méter magasból leugra-
ni úgy, hogy csak egy kötél tartja őket. A csü-
törtöki napra kirándulást terveztünk, de szerdán 
nagyon elfáradtunk. Reggel szavazással eldöntöt-
tük, mégis helyben maradunk. Sokat játszottunk, 
fagyit ettünk, játszótereztünk. Pénteken Székes-
fehérváron töltöttük a napot. Körbejártuk a Sóstó 
tanösvényt, ahol egy vidám délelőttöt töltöttünk 
el. Felfedeztük a tó élővilágát, felmerészkedtünk 
egy magas kilátóba, piknikeztünk a fűben ülve. 

Délután a Koronás parkban zártuk a hetet. A 
gyermekekre öt pedagógus, illetve szociális vég-
zettségű felnőtt vigyázott. Nagyon köszönöm ne-
kik a segítséget, kitartást, kreativitást. 

Köszönetet szeretnénk mondani a helyi ön-
kormányzatnak, a családsegítő központnak, 
hogy anyagi támogatásukkal segítették a tábor 

megvalósulását. Emellett a helyi Haribo Hungá-
ria Kft. és helyi vállalkozó is helyi termékekkel 
járult hozzá a hét sikeréhez. 

Augusztus utolsó hetében már az iskolára 
készülünk. Több magánszemély keresett meg 
minket, akiktől írószer-, tanszeradományt kap-
tunk. Emellett a Hetednapi Adventista Egyház 
adományának köszönhetően tartós élelmiszert, 
felnőttpelenkát és vitaminokat tudunk kiosztani 
a helyi rászorulók között. 

Nagyon köszönjük, ha intézményünkön ke-
resztül támogatják a rászorulókat! 

Király-Piltman Katalin
családsegítő



www.bajnokdse.hu

Köszönjük a támogatást: Nemesvámos Önkormányzata, Vesz-Mont 2000 Kft., Howmet-Köfém Kft., Quantum Lasertech Kft.,  

Solidsteel Kft., Lifesun Trade Kft., Hummel, Plasma-Tech Kft., Aquarelax Kft., Nextreat Laboratories Kft., Brunus Consortium Zrt., Csillagpont Kft., 

Haribo Hungária Kft., Rózsa Pizzéria, Allegro Cafe Kft., Skicc Reklámstúdió Kft., Infornax Zrt. 

Hozd magad bajnoki formába! 
Hol máshol lehetne sikeresebben elérni 
a bajnoki testalkatot és kondíciót, mint 
abban a konditeremben, ahol a Bajnok 
DSE Nemesvámos tagjai is végzik az 
erőnléti edzéseiket? A mindennapos 
mozgás, az élsport és a kikapcsolódás 
egyaránt biztosított nálunk. 

A modern és korszerű, minden igényt kielé-
gítő konditerem, mely élsportolóknak, a tudatos 
életmód elkötelezett híveinek egyaránt kiváló in-
tézmény. A 126 négyzetméteres terem korszerű, 
professzionális kondi gépekkel, erősítő és fitnesz 
eszközökkel felszerelt, komoly súlyzókkal felsze-
relt, így a lakosság számára is kiváló. Hát, váll, 
has, karok, lábak, mindegy, hogy éppen milyen 
testrészt szeretnél megmozgatni, vagy erősíteni, 
minden gép a rendelkezésre áll, legyen az hát-
izom erősítő, evező, fekve nyomó pad, hasizom 
erősítő, hasizom építő gép. Többfajta edzésforma 
is űzhető itt, a terem többféle mozgásforma gya-
korlására is használható. 

Biztonságos öltözőkabinok, és zuhanyzó 
is biztosítja a felhőtlen edzést. Neked pedig mi 
másra lenne szükséged egy fárasztó munkanap 

után, minthogy kikapcsold az elméd, és dolgozd 
a tested. 

Persze reggel is jöhetsz, egy nehéz nap előtt, 
hogy friss legyél, ugyanis hétköznap már reggel 
7-től nyitva vagyunk, de szombaton is várunk. 

Röplabdázz nálunk! 
A Bajnok DSE Nemesvámos atlétikában, kézi-

labdában és röplabdában is kiváló eredményeket ér 
el több korosztályban. Gyere hozzánk játszani és 
éld át velünk a csapathoz való tartozás élményét! 

Immár huszonöt éve tart röplabda edzéseket 
Mustos István Nemesvámoson. Sokan kipróbál-
ták, megtanulták és megszerették ezt a kitűnő 
csapatjátékot a két és fél évtized alatt és mind-
annyian jó szívvel emlékeznek vissza az együtt 
töltött évekre. Megszámlálhatatlan bajnokság-
ban, versenyeken vettek részt a játékosok, szép 
sikerekkel. A minden testrészt megmozgató lab-
dajáték, remek kalóriaégető, fejleszti az izomza-
tot, javítja a reflexet és elmélyíti a kapcsolatokat, 
mert megtanulják a játékosok többek között azt 
is, hogy értékeljék és tiszteljék társaikat. 

Szeptembertől téged is várunk sok szeretettel, 
akár röplabdáztál már, akár nem és ha elmúltál 
tíz éves, felső korhatár nincs. 

Jelentkezés: Mustos István edzőnél:
+36-30/950-3960, istvan.mustos.dj@gmail.com,  
vagy messengeren.
Az edzések időpontja: hétfő 18–20 óráig és  
csütörtök 19–21-óráig. 

További információkat szakosztályunk életé-
ből a www.nemesvamos.hu és a www.bajnokdse.
hu oldalon találsz.

A KONDITEREM NYITVA TARTÁSA:
Hétfő: 10.00–15.30 valamint 18.30–20.00, Kedd: 8.00–20.00, Szerda: 10.00–20.00,  

Csütörtök: 8.00–20.00, Péntek: 10.00–20.00, Szombat: 9.00–15.00 óráig. Vasárnap: zárva

A Hezensun szolárium nyitva tartása:

A konditerem nyitva tartási idejében. Bejelentkezés: 06-70/659-0136.
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A gyepmesteri szolgálat, mint tudják az önkormányzat kötelező feladata.  
Ezt a feladatát vállalkozón keresztül látja el. Ez azt jelenti, hogy a vállalkozó szerződésben áll  

az önkormányzattal. Bejelentést kizárólag az önkormányzattól fogad el.

Következmények

Kutyát talál és azt az önkormányzatnak 
bejelentette (és a kutyát megtalálták)

Ha a kutya chipes – úgy a gazdája fizeti 
az addig felmerült költségeket. 

Ha a kutya gazdája nem azonosítha-
tó be, akkor az összes költség az önkor-
mányzatot terheli. Ez mind közpénz… 
Egy ilyen állat költségei – pl. ha elütötték 
és állatkórházban kell ellátni, akár több 
százezer forintba is kerülhetnek

Kéri Bianka csodálatos eredménye 
a Budapesti atlétikai világbajnokságon

Kéri Bianka a 
budapesti atlétikai 
vi lágbajnokságon 
csodálatos ered-
ménnyel jutott az 
elődöntőbe 800 mé-
teren, majd orszá-
gos csúcsot futott 
társaival a 4x400 
méteres női váltó 
előfutamában és a 
4x400-as mix váltó-
val is. Gratulálunk 
Bianka!

HOGYAN SEGÍTSEK?
„Kutya egy ügy”

Kutyát talál és más szolgáltatóval ve-
szi fel a kapcsolatot az állat megtalálása 
és megmentése érdekében

Az összes felmerülő költség a beje-
lentőt – vagyis Önt – terheli! 

Az önkormányzat kizárólag a leszer-
ződött partnerével működik együtt a 
gyepmesteri feladatok ellátása érdeké-
ben!
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Szőlős túrógombóc 
bormártással

Rendezvénytervezet
• Szeptember 27.   Ötcsillagos esték
• Szeptember 28.   Bedő Imre előadása
• Szeptember 29.   Vásári vigasság
• Október 2.    Kassai Lajos és Dr. Darnói Tibor 

előadása
• Október 13.   Vásári vigasság
• Október 19.  Tájékoztató az online csalásokról
• Október 23.   Megemlékezés
• Október 25.   Ötcsillagos esték
• Október 26.   Bedő Imre előadása
• Október 27.   Vásári vigasság

Ingyenes jogi tanácsadás
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, társasági jog (cégjog), családjog (házas-

sági vagyonjog),  öröklési jog, büntetőjog.
A következő tanácsadás ideje:

2023. október 19. (csütörtök) 16–17 óra

Hozzávalók a gombóchoz:
• 25 dkg tehéntúró (félzsíros)
• 70 g búzadara
• 2 db tojás
• 1 kávéskanál só
• 7 dkg zsemlemorzsa
• 1 ek. napraforgó olaj
• 25 dkg szőlő
Hozzávalók a bormártáshoz:
• 0,3 db vanília (rúd)
• 1 dl édes fehérbor
• 0,3 dl víz
• 2 teáskanál vaníliás pudingpor
• 1 ek. cukor
• 5 dl habtejszín
Elkészítés: 
1. A túrót szitán finomra áttörjük.  

A tojássárgákkal és a búzadarával össze-
dolgozzuk és fél órát pihentetjük.

2. A szőlőt megmossuk, leszemezzük, és 
leitatjuk róla a nedvességet.

3. A zsemlemorzsát az olajon világosbarná-
ra pirítjuk.

4. A tojások fehérjét egy csipet sóval  
kemény habbá verjük, és elvegyítjük  
a túrós masszával.

5. Egy nagyobb lábosban kb. 4 liter vizet 
forralunk, amit 2 tk. sóval ízesítünk.

6. A túrós masszából vizes kézzel  
10–12 gombócot formázunk, a közepük-
be 1–2 szőlőszemet nyomunk.

7. A forrásban lévő vízben kifőzzük a gom-
bócokat (kb. 10 perc alatt főnek meg).

8. A kifőtt gombócokat beleforgatjuk  
a zsemlemorzsába.

9. Közben elkészítjük a bormártást:  
a borhoz öntjük a vizet, hozzákeverjük 
a vaníliarúdból kikapart pépet, a cukrot, 
a pudingport, és sűrűsödésig főzzük. 
Hozzáöntjük a tejszínt, beleszórjuk  
a maradék szőlőszemeket és éppen csak 
összeforraljuk.

10. A gombócokat a bormártással körítve 
tálaljuk.

Nemesvámos kis újszülöttjei:
• Turcsányi Flóra (2023. 06. 29.) 

Édesanya: Kovács Erzsébet, 
édesapa: Turcsányi András

• Kovács Liza (2023. 08. 20.) 
Édesanya: Csomai-Kovács Edit, 
édesapa: Kovács Dániel

Traktorbeszerzés

A tündöklő Csillag Alapítvány a Vidékfejlesztési Program Éltető 
Balaton-felvidékért Egyesület VP6-19.2.1.-28-6-21 Helyi fejlesztések 
támogatása – Leader-pályázaton Traktorbeszerzés táborozási és 
egyéb programok lebonyolításához címmel 4 765 675 forint támo-
gatáshoz jutott, melynek segítségével egy Solis 26 típusú traktort 
szerzett be egy hozzá tartozó tolólappal. Az alapítvány ezúton jelenti 
be és köszöni meg nyilvánosan is a támogatást!


